

MERKEZİMİZDEN HABERLER

Merkezimiz Denizli Valiliği'nin Atatürk'ün Denizli'ye Gelişinin 83. Yıldönümü münasebetiyle düzenlemiş olduğu programa Doç. Dr. Mithat Aydın'ın sunmuş olduğu "Atatürk'ün Denizli Ziyaretleri" başlıklı konferansla katkı yapmıştır. 4 Şubat 2014 tarihinde Çatalçeşme Oda Tiyatrosu'nda gerçekleşen konferansta Mithat Aydın Atatürk'ün yurt gezileri ve bu gezilerinin dayandığı temel faktörleri açıklamış, bu çerçevede 6 Mart 1930 ve 4 Şubat 1931 gezileri üzerinde durmuştur. Aydın, konuşmasında Mustafa Kemal'in Denizli gezilerinin özellikle 1929 Dünya Ekonomi Buhranı ile Menemen İsyanı'nın sonuçlarını görmek amacını taşıdığını belirtmiştir. 4 Şubat 1931'de bir gün kaldığı Denizli'de Mustafa Kemal, Denizlilerin savaş yıllarında Kuva-yı Milliye'den yana olması ve savaştan sonra da Cumhuriyetin ilkelerine bağlı bir şehir olmasından dolayı Denizli'ye karşı olan muhabbet ve sevgisini bizzat göstermiştir. Aydın konuşmasını, milletimizin önderi Mustafa Kemal Atatürk'ün Denizli'ye gelişinin 83. Yıldönümünü aynı heyecan, gurur ve mutlulukla kutlandığını belirterek bitirmiştir:

Merkezimiz, "23 Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk Bayramı Etkinlikleri" çerçevesinde düzenlemiş olduğu konferansa Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Abdullah Gündoğdu'nu davet etmiştir. Gündoğdu'nun "Türk Dünyasında Milli Egemenlik Fikrinin Tarihsel Gelişimi" konulu konferansı 28 Nisan 2014 tarihinde Üniversitemiz İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Konferans Salonu'nda gerçekleşmiştir. Merkez müdürümüz Doç. Dr. Mithat Aydın konferansın açılışında yaptığı konuşmasında "*milli egemenlik fikri*"nin kavramsal çerçevesini çizmiş ve teşekkürlerini ileterek sözü sayın konuşmacıya vermiştir. Prof. Dr. Abdullah Gündoğdu yaptığı konuşmanın giriş kısmında, milli egemenlik fikrinin, "*milliyetçiliğe bağlı çağdaşlaşma, aydınlanma sonucu doğan bir anlayış*" olduğunu, bu açıdan bakıldığında Türkiye'de "*milli egemenlik fikri*"nin "*Fransız, Anglosakson, Alman ve Rus aydınlanmasından geri kalır yanı olmayan, kendine özgün Türk çağdaşlaşmasının bir ürünü olarak kabul etmek gerektiğini*" belirtmiştir. Tarihsel açıdan da Türk dünyasının, İslamiyet'i kabul ettikten sonra "*Anasır-ı Selase*"ye, Arap ve Fars unsuru yanında üçüncü bir unsur olarak katılmakla kalmayıp, "*milli egemenlik*" anlayışının kaynağı olan, seküler ya da dünyevilik anlayışını İslam Dünyası'na taşıdığını söylemiştir. Prof. Dr. Abdullah Gündoğdu konuşmasının devamında Türk aydınlanmasının, Osmanlı coğrafyası ve Rusya'nın hakim olduğu Azerbaycan, İdil-Ural ve Türkistan coğrafyasından beslendiğini, 1908 tarihinden sonra, devleti kurtarmaya yönelik Osmanlı sivil asker bürokratların ortaya attığı "*milli egemenlik*" fikriyle, sivil karakterli Türk Tatar burjuvazisinin ortaya koyduğu milli egemenlik fikrinin birbirlerini tamamladığını, kendi deyimiyle; "*Bir anlamda sivil karakterli, bir yandan işte bürokrat karakterli ama bir yandan orta sınıflara dayanan ve onların sivil taleplerini ihtiva eden bir aydınlanma biçiminin Türk çağdaşlaşmasını kemale erdirdiğini*" söylemiştir. Prof.

* Okt. Veysel Çolaker tarafından hazırlanmıştır

Dr. Abdullah Gündoğdu konuşmasının sonunda, Türk çağdaşlaşmasının en temel ayrıştırıcı noktasının, alamet-i farikasının, *“milli egemenliğin en temel hükmünü oluşturan, Türk aydınlanmasının kadın hakları konusundaki duyarlılığı”* olduğunu vurgulamıştır.

Prof. Dr. Prof Dr. Mim Kemal ÖKE, Merkezimiz etkinlikleri kapsamında 12 Mayıs 2014 tarihinde, *“Uygarıkların Yürüyüşünde Son Yüzyılımız ve Türkiye”* konulu bir konferans vermiştir. Konferansın açılış konuşmasını Merkez müdürümüz Doç. Dr. Mithat AYDIN yapmıştır. Prof. Dr. Prof Dr. Mim Kemal ÖKE, verdiği konferansta Tarih bilimi ile diğer Sosyal Bilimler arasındaki ilişkiye değinmiş, disiplinler arası çalışmanın zorunluluğuna dikkati çekerek 21. yüzyılda Sosyal Bilimlerin önemini belirtmiş, *“yaşadığımız dünyada Türkiye ve Türk milletinin ve diğer milletlerin yerini anlayabilmenin yolunun iyi ve doğru bir tarih eğitiminden geçtiğini”* vurgulamıştır. Prof. Dr. Prof Dr. Mim Kemal ÖKE konuşmasının devamında, bir bütün olarak sosyal bilimlerin *“21. Yüzyılın uygar, erdemli insanı yetiştirmeyi hedeflediğini”*, bunun bilincine askeri, siyasi ve diplomatik dehasıyla kendi döneminde varabilen lider olarak Mustafa Kemal ATATÜRK’ün Türk Dil Kurumu ve Türk Tarih Kurumu’nu bu hedefe ulaşmak amacıyla kurduğunu, *“erdemli ve faziletli gençlik”* yetiştirmeyi amaçladığını ifade etmiştir.

MERKEZİMİZİN 1 TEMMUZ 2014-30 ARALIK 2014 TARİHLERİ ARASINDA DÜZENLEMİŞ OLDUĞU ETKİNLİKLER



Denizli valisi Abdülkadir Demir'in Atatürk'ün Denizli'ye Gelişinin 83. Yıldönümü münasebetiyle düzenlenen konferans sonrası Doç. Dr. Mithat Aydın'a Teşekkür Belgesi ve Çiçeği'ni takdimi.



Prof. Dr. Abdullah Gündoğdu tarafından 28 Nisan 2014 tarihinde sunulan "Türk Dünyasında Milli Egemenlik Fikrinin Tarihsel Gelişimi" konulu konferans.



Prof. Dr. Mim Kemal Öke, 12 Mayıs 2014 tarihinde gerçekleştirilen “Uygarıkların Yürüyüşünde Son Yüzyılımız ve Türkiye” başlıklı konferansını sunarken.



12 Mayıs 2014 tarihinde gerçekleştirilen “Uygarıkların Yürüyüşünde Son Yüzyılımız ve Türkiye” başlıklı konferans.

“UYGARLIKLARIN YÜRÜYÜŞÜNDE SON YÜZYILIMIZ VE TÜRKİYE”

■ Pamukkale Üniversitesi'nin konuğu olarak gelen Prof. Dr. Mim Kemal Öke “Uygarlıkların Yürüyüşünde Son Yüzyılımız ve Türkiye” konulu konferans verdi.

■ DENİZLİ

Pamukkale Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi, ‘Mustafa Kemal Atatürk’ün 19 Mayıs 1919 tarihinde Samsun’da Ulusal Bağımsızlık Savaşı’nı başlatışının 95. Yıldönümü’ nedeniyle konferans düzenledi. Ünlü tarihçi Prof. Dr. Mim Kemal Öke “Uygarlıkların Yürüyüşünde Son Yüzyılımız ve Türkiye” konulu konferans verdi.

PAÜ İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Konferans Salonu’nda düzenlenen konferansa öğretim elemanları ve öğrenciler büyük ilgi gösterdi. Konferansın açılış konuşmasını yapan Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama

Merkezi Müdürü Doç. Dr. Mithat Aydın “Dünya tarihinin en büyük devrimlerinden birini bu coğrafya görmüştür; Türk Devrimi... Savaşın getirmiş olduğu yıkım ve felaket yıllarında, 1919’da başta Mustafa Kemal Paşa olmak üzere bir avuç inanmış insanın düşünde hiç kimse, bu coğrafyada cumhuriyetin ve onu tamamlayan demokrasinin tesis edilebileceğine inanmıyordu”



dedi. “21. Yüzyıl’da eğer bağımsızlığı muhafaza etmek istiyorsanız bir uygarlığa sahip olmak zorundasınız” sözleriyle konuşmasına başlayan Prof. Dr. Mim Kemal Öke “Sosyal ve beşeri bilimlerde uygarlığa ve insana dönüş vardır. Burada önemli olan, uygar ve erdemli insanlar yetiştirebilmektir. ‘Bu ülkeyi daha uygar nasıl oluş-

turabiliriz?’, ‘Acaba uygarlık tarihinde Türklerin önemli bir görevi olabilir mi?’ diye düşünmemiz lazım. Bu kadar uygarlığın üstüne yerleşmiş olan Anadolu’da bizim gibi bir milletin bunu kendine dert etmesi, bunu kendinden başlayarak sorgulaması lazım. Tarih, bunun için çalışır” dedi.

Konuşmaların ardından Eğitim Fakültesi Dekan Yardımcısı Doç. Dr. Tahir Kodal ve Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürü Doç.

Dr. Mithat Aydın tarafından konuşmacı Prof. Dr. Mim Kemal Öke’ye şilt ve çiçek takdim edildi.



Basında Merkezimiz: Denizli gazetesi (14 Mayıs 2014)

‘Ülkeyi nasıl daha uygar yaparız?’

Prof. M. Kemal Öke, Türkiye’nin uygarlık tarihindeki rolünü sorgulaması gerektiğini belirtti

İNSAN YETİŞTİREBİLMEK

Pamukkale Üniversitesi’nin konuğu olan Prof. Dr. Mim Kemal Öke, bir konferans verdi. Öke, “Önemli olan, uygar ve erdemli insanlar yetiştirebilmektir. Bu ülkeyi daha uygar nasıl oluşturabiliriz?” dedi. »5’t



Mim Kemal Öke

Basında Merkezimiz: Milliyet İzmir Ege (20.05.2015)



PAÜ'de Milli Egemenlik

PAÜ Atatürk İnkeleri ve İnkilap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi, "Türk Dünyasında Milli Egemenlik Fikrinin Tarihsel Gelişimi" konulu konferans düzenlendi.

konusuldu

DEHA- Tıp Fakültesi Konferans Salonu'nda düzenlenen konferansa konuşmacı olarak Ankara Üniversitesi Öğretim Üyesi

Prof. Dr. Abdullah Gündoğdu katıldı. Rektör Prof. Dr. Hüseyin Bağcı, Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Selahittin Özçelik, İletişim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Fatih Karaoşmanoğlu, PAÜ Atatürk İnkeleri ve İnkilap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürü Doç. Dr. Mithat Aydın, öğretim elemanları ve öğrencilerin takip ettiği konferansa ilgi büyük oldu.

"Türkler de millet anlayışı var"

Türklerde millet olma fikrinin Türk tarihinin en eski devirlerine kadar uzandığını belirten Merkez Müdürü Doç. Dr. Mithat Aydın, şunları söyledi: "Orhun kitabelerinde, Türk töresi, Türk milleti, hatta Tanrının bile Türk Tengrisi şeklinde millileştirildiğini görüyoruz. Kaşgarlı Mahmud Divanı'na Divan ü Lügati't-Türk demıştır. Aşık Paşazade, Evliya Çelebi Osmanlı'dan bahsederken 'Türk' lafzını da kullanmıştır. Ancak devletin yönetiminin, pek çok ulusta görüldüğü gibi millet iradesine dayanması yakın çağların insanlığa öğrettiği bir yönetim biçimidir. Burada Türk modernleşmesi çerçevesinde ele alınması gereken milli egemenlik prensibinin genelde Türk dünyası, özeld Türkiye'de geçmiş olduğu sürece bakıldığında tarihin dâhi şahsiyetlerinden biri karşımıza çıkmaktadır: Mustafa Kemal Atatürk."

"Milliyetçilik fikrinden doğdu"

Milli egemenliğin aslında bir çağdaşlaşma ve aydınlanma sonucu ortaya çıktığını belirten Ankara Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Abdullah Gündoğdu, "Bunun da lokomotifini milliyetçilik fikridir. Türk aydınlanması dediğimiz şey, dünyada benzer büyük aydınlanma modelleri ile boy ölçüşebilecek özgünlüğe sahiptir. Yani Türk aydınlanmasının Rus, Almanya, Fransız aydınlanmasından geri kalır tarafı yoktur. Türk aydınlanmasının gelişim çizgisini bir şeyin karşıtı olarak görmek gerekir" dedi. Konferans sonunda Pamukkale Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Bağcı, Prof. Dr. Abdullah Gündoğdu'ya plaket takdim etti. Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Özçelik ise çiçek takdiminde bulundu.

Basında Merkezimiz: Deha gazetesi (29.04.2014)

Milli Egemenlik konferansı

Pamukkale Üniversitesi Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi tarafından "Türk Dünyasında Milli Egemenlik Fikrinin Tarihsel Gelişimi" konulu konferans düzenlendi.

Tıp Fakültesi Konferans Salonu'nda düzenlenen konferansa konuşmacı olarak Ankara Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Abdullah Gündoğdu katıldı. Rektör Prof. Dr. Hüseyin Bağcı, Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Selahittin Özçelik, İletişim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Fatih Karosmanoğlu, PAÜ Atatürk İlkeleri ve İnkılap Tarihi Araştırma ve Uygulama Merkezi Müdürü Doç. Dr. Mithat Aydın, öğretim elemanları ve öğrencilerin takip ettiği konferansa ilgi büyük oldu.

Türklerde millet olma fikrinin Türk tarihinin en eski devirlerine kadar uzandığını belirten Merkez Müdürü Doç. Dr. Mithat Aydın, şunları söyledi, "Orhun kitabelerinde, Türk nüsesi, Türk milleti, hatta Tanrının bile Türk Tengrisi şeklinde millileştirildiğini görüyoruz. Kaşgarlı Mahmud Divanı'nı Divan ü Lügati'l-Türk demistir. Aşık Paşazade, Evliya Çelebi Osmanlı'dan bahsederken "Türk" kelimesini kullanmıştır. Ancak devletin yönetiminin, pek çok ulusta görüldüğü gibi millet inşasının dayanması yakın çağların insanlığı öğrettiği bir yönetim biçimidir. Burada Türk modernleşmesi çerçevesinde ele alınması gereken milli egemenlik prensibinin genelde Türk dünyası,



özelde Türkiye'de geçirmiş olduğu süreç bakıldığında tarihin dahi şahsiyetlerinden biri karşımıza çıkmaktadır. Mustafa Kemal Atatürk." Milli egemenliğin aşlında bir çağdaşlaşma ve aydınlanma sonucu ortaya çıktığını belirten Ankara Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Abdullah Gündoğdu, "Bunun da lokomotif milliyetçilik fikridir. Türk aydınlanması dediğimiz şey, dünyada benzer büyük aydınlanma modelleri ile boy ölçüşebilecek özgün-

lölge sahiptir. Yani Türk aydınlanmasının Rus, Almanya, Fransız aydınlanmasından geri kalır tarafı yoktur. Türk aydınlanmasının gelişim çizgisini bir şeyin karşıtı olarak görmemek gerekir" dedi. Konferans sonunda Pamukkale Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Hüseyin Bağcı, Prof. Dr. Abdullah Gündoğdu'ya plaket takdim etti. Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Özçelik ise çiçek takdiminde bulundu.

HACI SELAMOĞLU



Basında Merkezimiz: Olay gazetesi (30.04.2015)